1.5 Con un promedio mínimo general de 8.5 (ocho punto cinco) 
al momento de la solicitud. 
1.6 Que NO estén participando en alguna otra movilidad 
académica. 

El apoyo económico que se otorga para las estancias locales es de 
$5,000.00 (Cinco mil pesos 00/100 M.N.) y para estancias foráneas 
de $14,000.00 (Catorce mil pesos 00/100 M.N.). 

II. REQUISITOS 

2.1 Carta de aceptación del investigador seleccionado 
2.2 Solicitud electrónica en el formato oficial que obtendrá después de 
registrarse en la página https://programadelfin.org.mx. 
2.3 Constancia de estudios firmada y sellada que acredite sus